
DELBIERAZIONE N.   118  in data  11/11/2008   
 

 
OGGETTO: "PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER FORNITURA CALENDARI – 
ANNO 2009”. 
 
 

----------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che è nuovamente intenzione dell’Amministrazione Comunale dotare la popolazione del 
Comune di Nibionno di un calendario che indichi, in modo personalizzato, le modalità dell’appalto 
servizio di raccolta rifiuti, al fine di agevolare le famiglie nella raccolta differenziata e di promuovere 
l’educazione ambientale, così come gli anni scorsi; 
 
Considerato pertanto che sono state  interpellate diverse ditte specializzate nel settore ed esaminati i 
diversi preventivi pervenuti da parte di  
- ditta G. & T. ART di Galbiate, pervenuto in data 15.10.2008 prot. n. 11644, che chiede:  
 Euro 3.100,00 (+ IVA 20%) formato cm. 30 X 42 per n. 1.600 calendari 
 Euro    145,00 Cellophanatura singola 
 Euro    100,00 concorso spese per impostazione grafica 
  per un totale complessivo di Euro 4.014,00 (IVA 20% compresa);  
 
- ditta G.R. edizioni srl di Besana Brianza, pervenuto in data 30.10.2008 prot. n. 12343, che 
chiede:  
 Euro 2,58/cad. (+ IVA 20%) per n. 1.600 calendari dimensioni  cm. 30 X 42 
 Euro 0,145/cad. (+ IVA 20%) per cellophanatura singola 
 per un totale complessivo di Euro 5.232,00 (IVA 20% compresa);  
 
- ditta Viganò snc di Vighizzolo di Cantù, pervenuto in data 11.11.2008 prot. n. 12906, che chiede:  
 Euro 1,85/cad. (+  IVA 20%) per n. 1.600 calendari 
 Euro 220,00  impianti  
 Euro 0,20/cad. (+ IVA 20%) incelofanatura singola  
  per un totale complessivo di Euro 4.200,00 (IVA 20% compresa);  
 
Considerato che il prezzo proposto dalla ditta G. & T. ART di Galbiate è il migliore in relazione agli 
altri ed ai prezzi di mercato e visto altresì che il prodotto offerto contiene personalizzazioni richieste 
dall’Amministrazione Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia, 
approvato con delibera di C.C. N. 8 del 2.03.2008;  
 
Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di Euro 4.14,00 (IVA compresa) per la fornitura 
di n. 1.600 calendari – anno 2009, come meglio descritto nell’allegato preventivo, prelevando tale 
somma dal fondo di riserva;  

Visto il D.Lgs n. 163/2006; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnica e contabile, dai responsabili dei servizi competenti; 
 
Vista l'attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria, ai sensi 
dell'art. 153  - 5° comma - del D.Lgs. n. 267/2000; 



 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
- per i motivi indicati in premessa, di prelevare  la somma di Euro  4.014,00 (IVA 20% compresa)  
dal fondo di riserva di cui all’intervento 1.01.08.11 ex cap. 2151 a favore dell’intervento n. 1.09.06.03 
ex cap. 1570 del Bilancio di Previsione 2008, come risulta dall’allegato parere contabile rilasciato dal 
Responsabile dell’Area servizi economici e finanziari, in favore della ditta G. & T. ART di Galbiate per  
la fornitura di n. 1.600 calendari personalizzati con indicate le modalità e le date del servizio raccolta 
rifiuti – anno 2009  -  come meglio descritto nell’allegato preventivo pervenuto il 15.10.2008 prot. n. 
11644, che si approva e che costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;  
 
- di comunicare l’avvenuto prelevamento al Consiglio Comunale a norma dell’art. 14, comma 1.o, 
del vigente Regolamento di contabilità; 
 
- di demandare al responsabile Area servizi tecnici, l’adozione delle determinazioni in merito per 
rendere esecutivo quanto stabilito con il presente atto; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì,  
trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 


